
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2019

• INEXIGIBILIDADE Nº. 017/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2019 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2019.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4FE5AB70FBC986CA7CB5457D76FB91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 033/2019 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
033/2019, em sua sede, no dia 03/07/2019, às 09h00min. Objeto: A escolha de proposta mais 
vantajosa visando à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte 
escolar aos alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino, da Zona Urbana e Rural do 
Município de Presidente Tancredo Neves. Edital e seus anexos disponíveis no endereço 
eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: 
adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 13/06/2019. 
Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 265F4DDE053EFA392CD9507CD5D0E835

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

Inexigibilidade

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

INEXIGIBILIDADE Nº. 017/2019 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
183/2019, encontra-se regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93 e o 
quanto exposto no Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura e das 
Justificativas da Secretaria Municipal de Administração e da Comissão de Licitação 
no referido processo, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para 
contratação da banda GIGANTES DO BRASIL nos festejos juninos edição 2019, a 
ser realizado no dia 24 de junho, na sede do município e no dia 30 de junho no 
distrito de Moenda, nos horários propostos no Cronograma da Secretaria Municipal 
de Administração, através da Empresa: ELITE ENTRETENIMENTO, EVENTOS E 
ESTRUTURA EIRELI LTDA – ME, CNPJ: 07.376.758/0001-78, sediada na Rua 
Antonio Franco da Lima, 1510, Vila Industrial, Piracicaba SP, CEP: 13.412-242, com 
fundamento no art. 25, III da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 3º e seguintes da 
Instrução nº 02/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia para 
que produza dos seus jurídicos e legais efeitos. 

 

O valor global da contratação importa em R$ 140.000,00 (cento e 
quarenta mil reais), sendo R$ 70.000,00 (setenta mil reais), por cada apresentação. 

 

Voltem os presentes Autos para o Setor Jurídico para elaboração do 
Contrato de Prestação de Serviços pertinente. 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 12 de junho de 2019. 
 
 
 
 

____________________________________ 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8A10B7197FE976D7C874FCBEB91B8B3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

Inexigibilidade

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

INEXIGIBILIDADE Nº. 015/2019 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista que o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
177/2019, encontra-se regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93 e o 
quanto exposto no Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura e das 
Justificativas da Secretaria Municipal de Administração e da Comissão de Licitação 
no referido processo, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para 
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de agenciamento 
para apresentação artística das bandas musicais VIRGÍLIO, KAIO DINIZ, LUKAS e 
GUSTAVO, nos festejos juninos edição 2019, do município de Presidente Tancredo 
Neves, nos dias 23 e 24 de junho 2019, nos horários propostos no Cronograma da 
Secretaria Municipal de Administração, através da Empresa: CARLOS ALBERTO 
DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO-ME (EURO PROMOÇOES ARTISTICAS), inscrita no 
CNPJ n.º 05.953.380/0001-00, sediada na Rua Dr. Aloiso Prata, 92, casa, Centro, 
São Felipe - Ba, empresa esta neste ato representada pelo Sr. CARLOS ALBERTO 
DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO,  portador do RG n.º 5.828.942-98, com fundamento no 
art. 25, III da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 3º e seguintes da Instrução nº 02/2005 do 
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia para que produza dos seus 
jurídicos e legais efeitos. 

 

A contratação global importa em R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil  reais). 
 

Voltem os presentes Autos para o Setor Jurídico para elaboração do 
Contrato de Prestação de Serviços pertinente. 

 
Publique-se na forma da lei 

 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 10 de junho de  2019. 
 
 
 
 

____________________________________ 
Antonio dos Santos Mendes 

Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D83CEF427A3428A90E22F25E8AAEF97

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

Contrato

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4FE5AB70FBC986CA7CB5457D76FB91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4FE5AB70FBC986CA7CB5457D76FB91



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000527 Estado da Bahia - quinta-feira, 13 de junho de 2019 Ano 4

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8F4FE5AB70FBC986CA7CB5457D76FB91


		2019-06-13T16:50:42-0300




